Centro de
Ciências da Saúde

cip AAfo'ç (4130,(4,

UFES

Memorando n° 014/2017 - CCS.

Vitória (ES), 09 de março de 2017.

Ao: Gerente de Licitação e Contratos - GLC
Sr. Rafael Petri

Senhor Diretor,

Solicitamos a V.$a as providências necessárias para inclusão na Apólice
de Seguro da UFES, dos estudantes que constam na planilha folhas 03 e 04
do protocolado 23068.710811/2017-90 e documentos anexos.

Atenciosamente,

Prof. Dr.' Gláucia R drigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Mardpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

cesrt fes.br

q/itC1-1 I Not43-39

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 013/2017 - CCS.

Vitória (ES), 06 de março de 2017.

À
Pró-Reitoria de Administração — PROAD
Prof' Dra Teresa Cristina Janes Carneiro

Prezada Pró-Reitora,

Vimos por meio deste, solicitar:

1- Cópia dos contratos vigentes de locação de área física do Centro
de Ciências da Saúde, discriminando tempo e valores.

2 - Considerando que o custeio do CCS deverá ser assumido pelo
próprio Centro após a descentralização em fase final de execução,
solicitamos providências para que tais locações sejam disponibilizadas para
auxiliar o pagamento do custeio do Centro.

Atenciosamente,

Chr
Prof.' Dr." Gláucia Rod4lgues de Abreu

Diretora do Centro de Ci ncias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — eesufes.br

UFES

/;-0-aa -v c&R Pata-- &_

Centro de
Ciências da Saúde

Memorando n° 012/2017 - CCS.

Vitória (ES), 22 de fevereiro de 2017.

À Divisão de Patrimônio! DA

Senhor Diretor,

Conforme contato telefônico e presencial, a Direção do Centro de
Ciências da Saúde informa que não pode se responsabilizar por roubos e
furtos do mobiliário porque o prédio da Clinica Escola ainda não foi entregue
por isso pedimos que a Divisão de Patrimônio - DA aguarde a entrega do
prédio para distribuir o material no CCS.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia 1odrigues de Abreu
Diretora do Centro dt Ciências da Saúde

fs. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 —Fax: 3335-7270

SaC bmOond.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Mem( ra. 	10  011/201 7 - CCS.

Vitória (ES), 17 de fevereiro de 2017.

Ao: Gerente de Licitação e Contratos - GLC
Sr. Rafael Petri

Senhor Diretor,

Solicitamos a V.Sa as providências necessárias para inclusão na Apólice
de Seguro da UFES, dos estudantes que constam na planilha folhas 03 e 04
do protocolado 23068.707202/2017-53 e documentos anexos.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Gláucia Rodriftues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

4v. Marechal Campos 1468, Maruhve — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 —Fax: 3335-7270

ces(nufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memc 	'-' 010/2017 - CCS.

Vitória (ES), 16 de fevereiro de 2017.

Ao: Ao: Gerente de Licitação e Contratos - GLC
Sr Rafael Petri

Senhor Diretor,

Solicitamos a V.Sa providências necessárias para inclusão da estudante
Bárbara Pergamini Thomas (Mat. 2011202851) do Departamento de Ciências
Farmacêuticas do CCS, na Apólice de Seguro da UFES, conforme planilha e
documentos anexos.

Atenciosamente,

Prof." Dr." Gláucia Rodrigues  de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Martdpe — CEP 29.040.090. Vitória-ES
felefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccsrit ufes.br

A 	natura e Carimbo Chef

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DEPESSOAS

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Memorando ri9. 	.3,0 I 4

	 ,  1)4  de  "(Mc: Na() 	de  X)1

Ao(À) Diretor(a) do Departamento de Gestão de Pessoas (DGP) - UFES

Assunto: Data de exercício de servidor(a)

Vimos informar que  Lir  a 	1-1 	ex-ttt

nomeado(a) para o cargo de  t ,t,~31 ,rem Á,/ --rits}bA2À)

do Quadro Permanente desta IFE, assumiu exercício no setor jj2 	Árk

o e ci./e/b4:0 yx  ,nodia úC /Qi taorq

com horária de  4D 	h (horas) semanais, no horário de trabalho descrito abaixo:

TURNO SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO DOMINGO

MAT às às às às as as às

VESP às ás às As às às às

NOT às às às às às 1 	às às

Atenciosamente,

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 008/2017 - CCS.

Vitória (ES), 16 de fevereiro de 2017.

Ao
Prefeito Universitário
Sr. Renato Carlos Schuab Alves

Senhor Prefeito,

Considerando a não renovação de autorização para dirigir veículo

oficial nas categorias AB do servidor Luiz Domingos Barbosa Matrícula
SIAPE n° 297935, lotado no Centro de Ciências da Saúde. Solicitamos a
Vossa Senhoria orientação de como o servidor vai desenvolver suas funções
considerando que o seu cargo original é Operador de Máquinas Agrícolas.

Atenciosamente,

ry-r-vo/taP
Prof'. DA Gláucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 —

es. br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 007/2017 - CCS.

Vitória (ES), 16 de fevereiro de 2017.

À
Prefeitura Universitária
Gerência de Segurança e Logística
Sr. Anival Luis dos Santos

Assunto: Solicitação de Vigilância Ostensiva

Prezado Senhor,

Vimos por meio deste, informar que o almoxarifado do Centro
de Ciências da Saúde está lotado de equipamentos e solicitamos uma
vigilância ostensiva por meio de videomonitoramento e presencial.

Atenciosamente,

Pra'. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marutpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201

ccs 	fes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 006/2017 - CCS.

Vitória (ES), 27 de janeiro de 2017.

Ao
Gabinete do Reitor

St-
	 Prof. Dr. Reinaldo Centoducatte

Magnífico Reitor,

Vimos por meio deste, agradecer sua corroboração junto à Receita

Federal no sentido de receber os equipamentos doados ao Centro de Ciências

da Saúde - CCS e ao Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes -

HUCAM.

A comunidade do CCS e o HUCAM certamente se sentirão acolhidos

pela Reitoria em parte das suas necessidades básicas de estrutura para o bom

funcionamento.

Aguardamos a realocação dos equipamentos que foram solicitados por

essa Direção (Oficio CCS n° 016/2016) e concedido pela Superintendência

Regional da Receita Federal conforme Oficio SETMAP/DIPOL/SRRF)07 n°

3662/2016 que segue anexo.

1

ProP. Dra. Gláucia Rodri es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe - CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 - 3335-7200 - Fax: 3335-7270

ces(Mufes.br

Respeitosamente;

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009